
25,00 mq
Tipo 1 (A)

25,00 mq
Tipo 1 (B)

25,00 mq
Tipo 1 (C)

25,00 mq
Tipo 1 (D)

25,00 mq
Tipo 1 (E)

25,00 mq
Tipo 1 (F)

25,00 mq
Tipo 1 (G)

Pa

Pa

Pa

Pa

Pa

Pa

Pa

60,00 mq
Tipo 2

947,43 mq
Area a verde

Va

604,82 mq
Area a verde

Vr

325,00 mq
Tipo 7

222,52 mq
Area a verde

Vp

50,00 mq
Tipo 3

25,00 mq
Tipo 4

93,50 mq
Tipo 5

16,75 mq
Tipo 6

Pa

Pr

Pr
Pr

Pr

78,75
Tipologia

25,00

Tipo 1 - Bungalow (A)

Tipo 4 - Bagni/spogliatoi 25,00

16,75
Tipo 5 - Self-service 93,50
Tipo 6 - Bar

Tipo 7 - Sala Ristorazione 325,00

235,00 917,25TOTALE

TOTALE
1.462,50

Volumetria (mc)Sup. lorda pav. (mq)
25,00
25,00Tipo 1 - Bungalow (B)

Tipo 1 - Bungalow (C)
25,00Tipo 1 - Bungalow (D)
25,00Tipo 1 - Bungalow (E)
25,00Tipo 1 - Bungalow (F)
25,00Tipo 1 - Bungalow (G)
60,00 366,00Tipo 2 - Alloggio custode

Zona ricreativa (Piscina)
Volumetria (mc)Sup. lorda pav. (mq)

50,00
Tipologia

Tipo 3 - Sala Giochi

1.462,50325,00

SUPERFICI E VOLUMETRIE
Zona ricettiva (Bungalow)

Volumetria insediata

TOTALE 185,25

Zona ricreativa (Ristorazione)
Volumetria (mc)Sup. lorda pav. (mq)Tipologia

AREA RICREATIVA (Piscina e attrezzature pertinenziali)
Dati generali

Rapporto di copertura per zona F4

Fabbisogno minimoRichiesta
50% della superficie a standardParcheggio

Verde aggiuntivo 25% della superficie di progetto

Calcolo standard urbanistici richiesti dal PRG (Zona F4, art. 71 N.T.A.)

3.002,67 mq x 0,25 = 750,67 mq

185,25 mq x 0,50 = 92,63 mq

3.002,67 mq x 0,25 = 750,67 mq

Superficie di progetto 3.002,67 mq

Superficie lorda a pavimento (Slp) insediata 185,25 mq < 750,67 mq
541,14 mc

Verde Sup. standard - sup. parcheggio 185,25 mq - 92,63 mq = 92,62 mq

352,49 mq
Area a verde

Vr

Disciplina interregionale delle piscine (16 dicembre 2014)
Attraverso tale accordo è stata effettuata una stima del numero massimo di bagnanti che possono usufruire della 

Dimensioni mq/bagnante Bagnanti Bagnanti/auto Posti auto
436,19 mq 3,00 145 3 48 (600 mq)

PrevistiFabbisogno
92,63 mq + 600,00 mq = 692,63 mq

Standard previsti da progetto

92,62 mq + 750,67 mq = 843,29 mq 844,80 mq
* Si usufruirà del piazzale di circa 3.700 mq, esterno all'area di intervento ma di proprietà della stessa ditta, destinato a parcheggio

775,00 mq (62 posti auto)*

622,28 mq
Area a verde

Vp

Acquascivolo

78,75
78,75
78,75
78,75
78,75
78,75

66,25
150,00

280,50
44,39

541,14

6.00

5.00

5.00

1.13

3.00

3.44

2.16

1.00

20.00

2.50

2.00

1.30

1.00

2.23

1.00

20.54

5.00

3.00

5.00

3.00

5.00

5.00

10.00

6.00

5.00

1.00

13.00

18.70

4.48

1.70

5.00

10.00

10.00

2.50

8.50

34.86

11.00

39.92

12.00

14.76

5.55

15.64

15.74

2.82

2.68

22.12

5.00

5.00

5.00

5.00

5.00

5.00

5.00

5.00

5.00

60.51

4.93

1.00

1.00

1.00

10.50

5.00

4.72

5.00

5.00

29.42

1.00

1.00

8.20

9.50

4.00

4.00

5.00

27.28

3.00

15.00

15.00

3.41

2.50

3.00

5.00

1.00

20.00

1.00

2.00

3.00

29.41

5.00

(Piscina)

Area ricreativa

Area ricettiva

(Ristorazione)

Area ricreativa

(Bungalow)
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carrabileIngresso/uscita

Pp

Vp

Piscina
Vasca tipo f

Indice di fabbricabilità territoriale 0,18 mc/mq

A 100 mq di Slp devono corrispondere 100 mq di standard, per cui si avrà 185,25 mq di superficie da destinare a
verde e parcheggi. Inoltre è richiesta una superficie a verde aggiuntiva pari al 25% della superficie di progetto.

piscina, e di conseguenza i relativi posti auto da destinare.

Parcheggio
Verde

5.78

Piscina

25.00

M
ERI'

Rampa inclinata

Stradella interna

S.S. 113 - VIA OLIVARELLA NAZIONALE

O
LIV

A
RELLA

Stradella interna

Stradella interna

Stradella esistente pedonale

Via B
elv

edere

V
ia
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el

ve
de

re

Area di parcheggio stessa ditta
non oggetto di intervento

carrabile
Ingresso/uscita

Pp

Pp

Pp

Volumetria insediata

AREA RICREATIVA (Sala ristorazione)
Dati generali

Rapporto di copertura per zona F4

Fabbisogno minimoRichiesta
50% della superficie a standardParcheggio

Verde aggiuntivo 25% della superficie di progetto

Calcolo standard urbanistici richiesti dal PRG (Zona F4, art. 71 N.T.A.)

3.175,79 mq x 0,25 = 793,95 mq

325,00 mq x 0,50 = 162,50 mq

3.175,79 mq  x 0,25 = 793,95 mq

Superficie di progetto 3.175,79 mq

Superficie lorda a pavimento (Slp) insediata 325,00 mq < 793,95 mq

Sup. standard - sup. parcheggio 325,00 mq - 162,50 mq = 162,50 mq

Standard richiesti dalla Legge n. 122/89, art. 2
Nelle nuove costruzioni ed anche nelle aree di pertinenza delle costruzioni stesse, debbono essere riservati appositi

PrevistiFabbisogno
162,50 mq + 146,25 mq = 308,75 mq

Standard previsti da progetto

162,50 mq + 793,95 mq = 956,45 mq 957,31 mq
350,00 mq Pr

Vr

Indice di fabbricabilità territoriale 0,46 mc/mq

A 100 mq di Slp devono corrispondere 100 mq di standard, per cui si avrà 325,00 mq di superficie da destinare a
verde e parcheggi. Inoltre è richiesta una superficie a verde aggiuntiva pari al 25% della superficie di progetto.

Parcheggio

spazi per parcheggi in misura non inferiore ad un metro quadrato per ogni dieci metri cubi di costruzione.
Fabbisogno minimo

Verde

Richiesta
Parcheggio 1.462,50 mc / 10 = 146,25 mq

25.00

3.00

1.00

1.00

1.00

1.00

4.40

1.00

10.00

1.00

5.50

3.00

4.75

4.32

7.00

12.50

8.28

1.00

17.17

3.00

22.13

1.00

1.00

20.23

4.30

6.08

2.50

6.70

3.00

32.50

3.35

3.00

3.00

3.00

4.00

10.00

10.00

5.00

3.38

3.56

3.27

3.83

3.61

3.41

27.50

30.00

5.37

5.34

4.23

4.12

1.462,50 mc

1 mq ogni 10 mc

18.90

Volumetria insediata

AREA RICETTIVA (Bungalow e alloggio custode)
Dati generali

Rapporto di copertura per zona F4

Fabbisogno minimo
50% della superficie a standard

Richiesta
Parcheggio

Verde aggiuntivo 25% della superficie di progetto

Calcolo standard urbanistici richiesti dal PRG (Zona F4, art. 71 N.T.A.)

2.986,45 mq x 0,25 = 746,61 mq

235,00 mq x 0,50 = 117,50 mq

2.986,45 mq  x 0,25 = 746,61 mq

Superficie di progetto 2.986,45 mq

Superficie lorda a pavimento (Slp) insediata 235,00 mq < 746,61 mq
917,25 mc

Verde Sup. standard - sup. parcheggio 235,00 mq - 117,50 mq = 117,50 mq

Standard richiesti dalla Legge n. 122/89, art. 2
Nelle nuove costruzioni ed anche nelle aree di pertinenza delle costruzioni stesse, debbono essere riservati appositi

Fabbisogno Previsti
117,50 mq + 91,73 mq = 209,23 mq

Standard previsti da progetto

117,50 mq + 746,61 mq = 864,11 mq
235,00 mq Pr

Indice di fabbricabilità territoriale 0,31 mc/mq

A 100 mq di Slp devono corrispondere 100 mq di standard, per cui si avrà 235,00 mq di superficie da destinare a

spazi per parcheggi in misura non inferiore ad un metro quadrato per ogni dieci metri cubi di costruzione.

Parcheggio
Verde

Richiesta Fabbisogno minimo
1 mq ogni 10 mcParcheggio 971,25 mc / 10 = 91,73 mq

947,43 mq Vr

verde e parcheggi. Inoltre è richiesta una superficie a verde aggiuntiva pari al 25% della superficie di progetto.

Verde

69.3

68.8

68.5

68.8

68.7

68.6

68.8

69.0

68.9

69.5

69.5

69.5

69.5

69.6

69.5

69.4

69.6

69.9

69.8

68.8

68.7

69.0

70.0

70.1

69.8

70.1

70.2

70.4

70.5

MAIO
(Part. 941)

Terreno ditta

MARCHELLO +3
(Part. 511)

Terreno ditta

CHIOFALO
(Part. 663)

Terreno ditta

GUIDALDI - LA TORRE - SGR0'
(Part. 796)

Terreno ditta

MAIO
(Part. 942)

Terreno ditta

DI PAOLA
(Part. 30)

Terreno ditta

CICCOLO - GANGEMI
(Part. 289)

Terreno ditta

 GIORGIANNI
(Part. 637)

"Grandi Magazzini 3G S.R.L."
Parcheggio di pertinenza

NON OGGETTO DI INTERVENTO
(Porzione part. 839)
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